
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO PARA 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BANNACH 

 

Av. Paraná nº 83 Centro CEP: 68.388-000 Bannach – Par 
CNPJ: 01.617.946/0001-64 FONE: (94) 3305-1211 

E-mail: contato@cmbanach.pa.gov.br / https:// www.cmbannach.pa.gov.br 

 
 

 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 001/2020  

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO  

FUNDAMENTAÇÃO: LEI 8.666 ARTIGO 24, INCISO V 
 
OBJETO: Aquisição de combustível: Óleo diesel S10, Gasolina Comum e Óleos Lubrificantes, para 

manutenção dos veículos e motocicletas locados e cedidos à Câmara Municipal de Bannach. 

 
 
 
 

CONVOCAÇÃO 

 

Em cumprimento ao procedimento administrativo e licitatorio onde fora proposto a contratação da 

empresa para fornecimento de itens conforme abaixo descrito através da DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 001/2020 que tem por objeto: Aquisição de combustível: Óleo diesel S10, Gasolina Comum e Óleos 

Lubrificantes, para manutenção dos veículos e motocicletas locados e cedidos à Câmara Municipal de 

Bannach. CONVOCO a empresa SOARES E DELFINO LTDA, CNPJ: 12.581.517/0001-09 para 

apresentar a documentação conforme listagem abaixo discriminada, no horário das 10h00min da data do 

dia 13/04/2020 no prédio da Câmara Municipal, na Av. paraná, s/nº - CEP: 68.388-000 Bannach-Pa ou 

através do e-mail:  
contato@cmbannach.pa.gov.br. 

 

Documentos Solicitados:  
a. CONTRATO SOCIAL e ALTERAÇÃO (QUANDO HOUVER);  
b. DOCUMENTO DOS SÓCIOS 

c. CARTÃO DO CNPJ (RECEITA FEDERAL) 

d. DECLARAÇÃO DE OPTANTE DO SIMPLES (QUANDO FOR) 

e. INSCRIÇÃO MUNICIPAL (ALVARÁ) 

f. CERTIDÃO MUNICIPAL DE DÉBITOS 

g. CERTIDÃO FGTS (CAIXA ECON.) 

h. CERTIDÃO CONJUNTA (RECEITA FEDERAL/INSS) 

i. CERTIDÃO SIMPLIFICADA (JUNTA COMERCIAL) 

j. CERTIDÃO TRIBUTÁRIA E NÃO TRIBUTÁRIA (SEFA) 

k. FICHA DE INSCRIÇÃO CADASTRAL (FIC) 

l. BALANÇO PATRIMONIAL (REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL); 

m. CERTIDÃO DE FALÊNCIA E CONCORDATA (FÓRUM) 

n. CRC E ADIMPLÊNCIA MUNICIPAL  
o. DECLARAÇÃO DE ENTREGA E RESPONSABILIDADE DE PROPOSTA 

p. DECLARAÇÃO  QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS  

mailto:contato@cmbannach.pa.gov.br.


REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO PARA 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE BANNACH 

 

Av. Paraná nº 83 Centro CEP: 68.388-000 Bannach – Par 
CNPJ: 01.617.946/0001-64 FONE: (94) 3305-1211 

E-mail: contato@cmbanach.pa.gov.br / https:// www.cmbannach.pa.gov.br 

 
 

  
 

Bannach/Pa, 13 de Abril de 2020. 
 

 
 
 
 

Atenciosamente,  
 
 
 
 
 

Neury Maciel Alves  
Presidente da Comissão de licitação  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


		2020-04-17T10:11:40-0300




